
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº 045/2024 
Pregão Presencial SRP nº 014/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 045/2024, referente ao Pregão Presencial SRP 

nº 014/2024, cujo objeto é Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de 
bloquetes sextavados em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Obras, Atividades 
Urbanas e Estradas; e 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:  
 

JN PRE-MOLDADOS LTDA - CNPJ: 30.877.129/0001-43 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

3 BLOQUETE SEXTAVADO 
25X25X8, BLOQUETES 
PRE-MOLDADOS DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 
FABRICADO EM 
CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 
(CIMENTO, AREIA E BRITA), 
COM RESISTÊNCIA MÉDIA 
DE RUPTURA FCK=25 Mpa  

PROPRIA UNIDADE 50.000 3,55 177.500,00 

Valor Total R$ 177.500,00 
 
MENDES PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 51.533.106/0001-91 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

4 BLOQUETE SEXTAVADO 
25X25X8, BLOQUETES 
PRE-MOLDADOS DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 
FABRICADO EM 
CONCRETO, TRAÇO 1:2:3 
(CIMENTO, AREIA E BRITA), 
COM RESISTÊNCIA MÉDIA 
DE RUPTURA FCK=35 Mpa  

PROPRIA UNIDADE 50.000 3,79 189.500,00 

Valor Total R$ 189.500,00 
 
RAQUEL ALMEIDA CATHOUD - CNPJ: 40.051.199/0001-00 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 BLOQUETE SEXTAVADO 
20X20X8, BLOQUETES PRE-
MOLDADOS DE PRIMEIRA 

PREMUR UNIDADE 25.000 2,55 63.750,00 



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

QUALIDADE, FABRICADO 
EM CONCRETO, TRAÇO 
1:2:3 (CIMENTO, AREIA E 
BRITA), COM RESISTÊNCIA 
MÉDIA DE RUPTURA 
FCK=25 Mpa.  

2 BLOQUETE SEXTAVADO 
20X20X8, BLOQUETES PRE-
MOLDADOS DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, FABRICADO 
EM CONCRETO, TRAÇO 
1:2:3 (CIMENTO, AREIA E 
BRITA), COM RESISTÊNCIA 
MÉDIA DE RUPTURA 
FCK=35 Mpa  

PREMUR UNIDADE 25.000 2,73 68.250,00 

Valor Total R$ 132.000,00 
 
Eugenópolis, 25 de junho de 2024. 
 

 
 

Juarez Luiz Breijão 
Prefeito Municipal 

  


